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Näytteenotto mykobakteeri-tutkimuksia varten
-TbVi nro 2812
-TbNhO nro 4490

Näytteenottotarvikkeet: 
Kutakin erillistä näytettä varten tarvitaan kierrekorkillinen näytepurkki (tyhjä, tehdaspuhdas purkki), sopiva 
minigrip-pussi sekä tutkimuspyyntötarrat. Nämä annetaan tutkimusmääräykset tehneeltä poliklinikalta tai 
terveyskeskuksesta.

Yskösnäyte

Näytteeksi ysköksen Mykobakteeri tutkimukseen tarvitaan kolme yskösnäytettä. Näytteet kerätään kahtena 
peräkkäisenä päivänä: aamulla, päivällä ja seuraavana aamuna. Kolme näytettä lisää tutkimuksen 
luotettavuutta yhteen näytteeseen verrattuna. Tärkeätä on saada todellista ysköstä mahdollisimman syvältä 
keuhkoista. Pelkkä sylki ei riitä näytteeksi.

Näyte yskitään suoraan kierrekorkilliseen näytepurkkiin (jokainen näyte omaan purkkiinsa). Suositeltava 
näytemäärä on n. 2-5ml. 

Virtsanäyte

Virtsanäytteet otetaan vähintään kahtena peräkkäisenä aamuna. Soveltuvin näyte on aamuvirtsanäyte, jolloin 
virtsa on ollut rakossa mahdollisimman kauan. Virtsaa lasketaan kierrekorkilliseen näytepurkkiin 10–50 ml. 
Alapesua ei tarvitse suorittaa ennen näytteenottoa.

Näytteenoton jälkeen

Näytepurkkien kannet on suljettava tiiviisti. Tarkistakaa, että kannen kierteet ovat kohdallaan, jotta 
näytepurkki ei vuoda kuljetuksen aikana.

Näyteastioihin kiinnitetään tarrat, joissa lukee potilaan nimi, syntymäaika ja tutkimuspyyntö, lisäksi tarraan 
tulee kirjoittaa näytteenottopäivä.

Jokainen näyte pakataan yksittäin ehjään ja kestävään muovipussiin (esim. Minigrip). Muovipussit suljetaan 
huolellisesti

Näytteet voidaan säilyttää kotona jääkaapissa (+4 C) ja tuoda kaikki näytteet kerralla laboratorioon. Näytteet 
tulee toimittaa laboratorioon heti kolmannen näytteen ottamisen jälkeen.

Näytteitä, joita ei ole asianmukaisesti otettu tai pakattu (ovat niukkoja tai vuotavat), ei voida tutkia. 

Mikäli Teillä on kysyttävää, saatte lisätietoja hoitoyksiköstänne
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